PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от

	№

г. Северодвинск  Архангельской области

О внесении дополнений и изменений
в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии со статьей 57 Устава муниципального образования «Северодвинск» Совет депутатов Северодвинска
решил:

1.
Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утвержденное решением Муниципального Совета Северодвинска от 24.04.2003 № 41 (в редакции от 30.06.2011) «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества», следующие дополнения и изменения:
1.1. Абзац второй пункта 3.6 дополнить словами:

«Решение о внесении дополнений в Прогнозный план может быть принято не ранее чем через 30 дней после направления уведомления Совету по малому и среднему предпринимательству при Мэре Северодвинска. Копия уведомления прилагается к проекту решения о внесении дополнений в Прогнозный план.».

1.2. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Утвержденный Прогнозный план, дополнения и изменения к Прогнозному плану, отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год подлежат обязательному опубликованию в официальных печатных изданиях и размещению на официальных сайтах в сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов.».

1.3. Пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год содержит следующие сведения:

- выполнение плановых показателей по доходам от приватизации муниципального имущества;
- перечень приватизированных в прошедшем году имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий, акций открытых акционерных обществ и иного муниципального имущества с указанием способа, периода продажи и цены сделки приватизации;

- перечень не приватизированных имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий, акций открытых акционерных обществ и иного муниципального имущества с указанием проведенных в прошедшем году мероприятий по приватизации объектов.».

1.4. Пункт 3.12 изложить в следующей редакции:

«3.12. По объектам, не приватизированным в отчетном году, осуществляются мероприятия по их приватизации в последующие годы.».

1.5. В подпункте «ж» пункта 5.1 после слова «публикация» дополнить словами «в средствах массовой информации и размещение на официальных сайтах».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по муниципальной собственности и предпринимательству.

	Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин

	Председатель Совета депутатов Северодвинска
	В.А. Мелехин